富奥汽车零 锌 连续排放 1 总排口 0.878mg/L 1.5mg/L 180.937kg 180.937kg 无

富奥汽车零部件股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

部件股份有

限公司紧固

件分公司

富奥汽车零

部件股份有

限公司紧固

件分公司

PH 连续排放 0 总排口 7.29 6-9 - - 无

富奥汽车零

部件股份有

限公司紧固

件分公司

铬酸雾 连续排放 1 车间排口
0.013mg/m

3
0.05mg/m3 0.0034kg 0.0034kg 无

一汽东机工

减振器有限

公司

COD

六价铬

有规律间歇

排放；经污

水处理设施

处理达标后

进入城市污

水处理厂

2
总排放口及

车间排放口

COD

92mg/L

六价铬 0.04

mg/L

《污水综合

排放标准》

（GB8978-

1996）表 4

中三级标

准：COD

500mg/L；

《电镀污染

物排放标

准》

（GB21900

-2008）表 3

中水污染特

别排放限值

要求：六价

铬 0.1

mg/L  。

COD

4.81 吨

六价铬

5.1 公斤

COD

11.529 吨

六价铬

61.8 公斤

无

防治污染设施的建设和运行情况

报告期，公司及其子公司严格执行国家相关环境保护的法律法规，未发生环境污染事故和环境违法行

为，未出现因违法违规受到处罚的情况。公司通过加大环保专项资金投入，优化及改造现有环保设备设施，

引进节能高效的环保设备，提升环保水平；进一步优化污水处理工艺，提高污水处理工艺保障程度，提升

公司环境管理质量；进一步规范废气排放设备设施管理，废气排放符合国家排放标准；规范各类危险废物

的处置，严格按照国家危废管理要求合规处置，细化危险废物分类回收。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

无

突发环境事件应急预案

无

环境自行监测方案

富奥汽车零部件股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

无

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

富奥汽车零部件股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,136,858 0.34% 0 0 0 -3,284,532 -3,284,532 2,852,326 0.16%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内资持股 6,136,858 0.34% 0 0 0 -3,284,532 -3,284,532 2,852,326 0.16%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境内自然人持股 6,136,858 0.34%   -3,284,532 -3,284,532 2,852,326 0.16%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份
1,804,415,

253
99.66% 0 0 0 3,284,532 3,284,532

1,807,699

,785
99.84%

1、人民币普通股
1,756,596,

338
97.02%   3,284,532 3,284,532

1,759,880

,870
97.20%

2、境内上市的外资股
47,818,91

5
2.64%   0

47,818,91

5
2.64%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数
1,810,552,

111
100.00% 0 0 0 0 0

1,810,552

,111
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，限售股变动系因高管离任导致锁定股份数量变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

富奥汽车零部件股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年2月15日召开了第九届董事会第六次会议，审议并通过了《富奥汽车零部件股份有限公

司关于回购公司部分社会公众股份的方案》等相关议案，以集中竞价交易或法律法规许可的其他方式回购

公司部分社会公众股份（A股），回购总金额不低于人民币2.60亿元（含2.60亿元）、不超过人民币5.20

亿元（含5.20亿元），回购价格不超过5.20元/股，回购股份期限为自董事会审议通过本次回购股份方案

之日起不超过12个月。2019年3月5日，公告了《关于回购公司部分社会公众股份的回购报告书》。2019年

3月11日，公告了《关于首次回购公司股份的公告》。2019年3月20日，公告了《关于回购股份比例达到1%

暨回购进展公告》。2019年4月2日，公告了《以集中竞价方式回购公司股份的回购进展公告》。2019年5

月7日，公告了《以集中竞价方式回购公司股份比例达到2%暨回购进展公告》。2019年5月21日，公告了《以